
  

UCHWAŁA NR 298/XLVII/22 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 

ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów o kwotę 2.951.938,44 zł; 

2) zmniejszeniu dochodów o kwotę 3.110.329,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę  891.835,60 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 1.050.227,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości  41.115.107,96 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 39.348.428,96 zł; 

2) dochody majątkowe 1.766.679,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 42.497.058,96 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 37.006.846,96 zł; 

2) wydatki majątkowe 5.490.212,00 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.381.951,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 183.052,00 zł; 

2) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 272.643,00 zł; 

3) zaciąganych kredytów w wysokości 926.256,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 907



§ 7. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 80.683,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie 80.683,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (rozdział 85153 –  

2.000,00 zł; rozdział 85154 – 78.683,00 zł); 

2) dochody w kwocie 15.886,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 15.886,00 zł  

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu (rozdział 85154 – 15.886,00 zł); 

3) dochody w kwocie 1.233.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 

w kwocie 1.233.000,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (rozdział 90002); 

4) dochody w kwocie 481.642,00 zł i wydatki w kwocie 481.642,00 zł związane z realizacją zadań określonych 

ustawą Prawo ochrony środowiska (rozdział 01009 – 25.000,00 zł, rozdział 90004 – 266.642,00 zł,  

rozdział 90015 – 190.000,00 zł). 

§ 8. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku nr 4. 

§ 9. Traci moc § 5, § 10 i załącznik nr 3 Uchwały Nr 289/XLVI/22 Rady Gminy Grajewo z dnia  

26 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2022 rok. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

          Przewodniczący Rady 

Jan Dąbrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 907



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 298/XLVII/22 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

DOCHODY – zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
0,00 110 645,00 110 645,00 

  40095   Pozostała działalność 0,00 110 645,00 110 645,00 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 110 645,00 110 645,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 287 640,97 -4 284,00 283 356,97 

  75495   Pozostała działalność 287 640,97 -4 284,00 283 356,97 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

287 640,97 -4 284,00 283 356,97 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 141 953,40 -814 578,40 4 327 375,00 

  85395   Pozostała działalność 5 141 953,40 -814 578,40 4 327 375,00 

    0830 Wpływy z usług 850 000,00 -850 000,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 2 129 946,84 -2 129 946,84 0,00 

    2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 162 006,56 2 165 368,44 4 327 375,00 

      Razem: 13 392 731,09 -708 217,40 12 684 513,69 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia  

w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
823 677,00 326 444,00 1 150 121,00 

  40002   Dostarczanie wody 823 677,00 26 444,00 850 121,00 

    0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej  

i kosztów upomnień 

497,00 124,00 621,00 

    0830 Wpływy z usług 820 184,00 24 816,00 845 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 996,00 1 504,00 4 500,00 

  40095   Pozostała działalność 0,00 300 000,00 300 000,00 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 75 000,00 75 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 225 000,00 225 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 388 684,70 5 200,00 393 884,70 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 388 684,70 5 200,00 393 884,70 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 35 707,00 5 200,00 40 907,00 

750     Administracja publiczna 292 521,00 5 005,00 297 526,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 5,00 5,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

0,00 5,00 5,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 292 521,00 5 000,00 297 521,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 108 427,00 5 000,00 113 427,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 180,00 -5 000,00 45 180,00 

  75495   Pozostała działalność 11 180,00 -5 000,00 6 180,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

11 180,00 -5 000,00 6 180,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 907



756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

10 493 000,57 39 328,00 10 532 328,57 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 668,00 849,00 3 517,00 

    0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
2 668,00 849,00 3 517,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 868 914,00 636,00 2 869 550,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 632 354,00 -12 354,00 2 620 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 4 266,00 281,00 4 547,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 224 368,00 527,00 224 895,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 211,00 11 029,00 12 240,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
234,00 1 153,00 1 387,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 856 482,00 37 843,00 1 894 325,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 85 000,00 3 926,00 88 926,00 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 39 345,00 4 048,00 43 393,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 211 111,00 27 889,00 239 000,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
1 700,00 800,00 2 500,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
2 520,00 1 180,00 3 700,00 

758     Różne rozliczenia 10 747 863,00 4 105,00 10 751 968,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 103 318,00 1 105,00 104 423,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

31 318,00 1 105,00 32 423,00 

  75820   Prywatyzacja 0,00 3 000,00 3 000,00 

    0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 0,00 3 000,00 3 000,00 

801     Oświata i wychowanie 1 013 577,00 0,00 1 013 577,00 

  80195   Pozostała działalność 708 830,00 0,00 708 830,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

664 688,00 -108 745,00 555 943,00 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

27 901,00 3 117,00 31 018,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

15 343,00 100 013,00 115 356,00 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

898,00 5 615,00 6 513,00 

855     Rodzina 5 555,00 3 117,00 8 672,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 553,00 117,00 5 670,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

4 453,00 117,00 4 570,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 3 000,00 3 000,00 

    2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
0,00 3 000,00 3 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 657 084,00 171 627,00 1 828 711,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 165 966,00 74 134,00 1 240 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 907



    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

1 160 292,00 72 708,00 1 233 000,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
2 000,00 1 000,00 3 000,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
3 574,00 426,00 4 000,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
384 149,00 97 493,00 481 642,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 384 149,00 97 493,00 481 642,00 

      Razem: 27 880 768,27 549 826,00 28 430 594,27 

      DOCHODY OGÓŁEM 41 115 107,96 

      dochody bieżące 39 348 428,96 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
826 052,00 

      dochody majątkowe 1 766 679,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
659 652,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
155 630,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 51 907,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 907



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 298/XLVII/22 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA / ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę 
0,00 49 233,00 49 233,00 

  40095   Pozostała działalność 0,00 49 233,00 49 233,00 

    2970 Różne przelewy 0,00 49 233,00 49 233,00 

801     Oświata i wychowanie 32 716,18 61 412,00 94 128,18 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 50 003,00 50 003,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 003,00 50 003,00 

  80104   Przedszkola 0,00 11 409,00 11 409,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 409,00 11 409,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 154 193,40 -818 862,40 4 335 331,00 

  85395   Pozostała działalność 5 154 193,40 -818 862,40 4 335 331,00 

    3110 Świadczenia społeczne 4 097 154,73 143 203,00 4 240 357,73 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

11 994,00 -4 194,00 7 800,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 375,00 2 364,00 58 739,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 692,50 407,00 10 099,50 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 382,50 58,00 1 440,50 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 711 558,67 -698 912,00 12 646,67 

    4300 Zakup usług pozostałych 215 661,00 -212 500,00 3 161,00 

    4430 Różne opłaty i składki 49 233,00 -49 233,00 0,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 396,00 34,60 430,60 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
205,00 -49,00 156,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

41,00 -41,00 0,00 

      Razem: 13 392 243,09 -708 217,40 12 684 025,69 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę 
707 184,27 334 816,00 1 042 000,27 

  40002   Dostarczanie wody 707 184,27 24 816,00 732 000,27 

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 900,00 10 000,00 30 900,00 

    4430 Różne opłaty i składki 150 000,00 4 816,00 154 816,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 55 000,00 10 000,00 65 000,00 

  40095   Pozostała działalność 0,00 310 000,00 310 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 225 000,00 225 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 75 000,00 75 000,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 10 000,00 10 000,00 

600     Transport i łączność 4 141 636,00 0,00 4 141 636,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 141 636,00 0,00 4 141 636,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 382 913,00 -684,00 3 382 229,00 

    6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
0,00 684,00 684,00 

750     Administracja publiczna 6 861 659,00 -28 191,00 6 833 468,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 208 087,00 -5 000,00 203 087,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 907



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 919,00 -5 000,00 2 919,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 722 961,00 1 727,00 5 724 688,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 564 652,00 -10 000,00 3 554 652,00 

    4260 Zakup energii 82 000,00 10 000,00 92 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 167 497,00 1 727,00 169 224,00 

  75095   Pozostała działalność 440 115,00 -24 918,00 415 197,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 58 600,00 -10 000,00 48 600,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 50 000,00 -8 000,00 42 000,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 20 000,00 -3 918,00 16 082,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 332 000,00 10 000,00 342 000,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

332 000,00 10 000,00 342 000,00 

    8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

332 000,00 10 000,00 342 000,00 

801     Oświata i wychowanie 9 830 064,00 65 409,00 9 895 473,00 

  80101   Szkoły podstawowe 5 832 247,00 978,00 5 833 225,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
15 299,00 817,00 16 116,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 431,00 161,00 4 592,00 

  80104   Przedszkola 1 073 713,00 76 000,00 1 149 713,00 

    4430 Różne opłaty i składki 77 017,00 76 000,00 153 017,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 796 382,00 -11 569,00 784 813,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000,00 -1 696,00 158 304,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 385 087,00 -10 000,00 375 087,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 289,00 127,00 2 416,00 

852     Pomoc społeczna 1 545 181,00 -33 000,00 1 512 181,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

327 900,00 -5 000,00 322 900,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
5 000,00 -5 000,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 42 000,00 -28 000,00 14 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -28 000,00 2 000,00 

855     Rodzina 85 813,00 3 591,00 89 404,00 

  85504   Wspieranie rodziny 73 113,00 3 591,00 76 704,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 000,00 3 000,00 56 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 517,00 10 517,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 74,00 1 474,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 158 441,00 197 201,00 2 355 642,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 160 292,00 72 708,00 1 233 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 048 460,00 72 708,00 1 121 168,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 169 149,00 97 493,00 266 642,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 102 367,00 97 493,00 199 860,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 109 326,00 7 000,00 116 326,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 109 326,00 7 000,00 116 326,00 

  90095   Pozostała działalność 286 674,00 15 000,00 301 674,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 186 000,00 15 000,00 201 000,00 

      Razem: 29 085 103,27 549 826,00 29 634 929,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 907



      WYDATKI OGÓŁEM 42 497 058,96 

  w tym:  wydatki bieżące 37 006 846,96 

    1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 23 372 388,24 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 376 764,57 

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 995 623,67 

    2) Dotacje na zadania bieżące 305 887,00 

    3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 680 951,72 

    4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 305 620,00 

    5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

    6) Obsługa długu 342 000,00 

    wydatki majątkowe 5 490 212,00 

    1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 5 490 212,00 

    wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 431 866,00 

      2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 907



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 298/XLVII/22 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU 

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2022r. 

010 01044 6050 
Opracowanie koncepcji wraz z dokumentacją projektowo - kosztorysową gminnej 
oczyszczalni ścieków wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 

70 000,00 

010 01043 6050 
Budowa i rozbudowa urządzeń wodociągowych wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną na terenie SUW w m. Wojewodzin i przepompowni wody w m. Popowo 

200,00 

010 01043 6050 Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w m. Wojewodzin 200,00 

010 01043 6050 Rozbudowa wodociągu grupowego WOJEWODZIN na terenie gminy 411 316,00 

600 60016 
6050 

6100 
Przebudowa drogi gminnej nr 10336B Szymany - Szymany Kolonie 637 070,00 

600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych relacji Kurki - Kurejwa , Popowo - Kurejwa 179 232,00 

600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 142532B Białaszewo - Sulewo Kownaty do granicy z 
gminą Wąsosz 

1 648 472,00 

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Łosewo - Okół 43 000,00 

600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych w m. Białogrądy - 
142514B, 142511B, 142512B 

48 400,00 

600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej nr 142523B oraz 
142524Bw m. Ciemnoszyje 

32 400,00 

600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej nr 103311B Wojewodzin - 

Łękowo 
91 200,00 

600 60016 6050 Przebudowa z rozbudową drogi gminnej w m. Mierucie 20 000,00 

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 103329B w m. Popowo 632 639,00 

600 60016 
6057                        
6059 

Przebudowa drogi gminnej nr 103338B grunty wsi Toczyłowo poprzez trójwarstwowe 
utrwalenie nawierzchni emulsja asfaltową i kruszywem naturalnym 

326 238,00 

600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych w m. Toczyłowo  35 500,00 

600 6001 6050 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych w m. Toczyłowo 103340B 

i droga bez numeru 
15 000,00 

801 80101 6060 Zakup urządzeń wielofunkcyjnych do SP Białaszewo, SP Wierzbowo 32 000,00 

801 80113 6060 Zakup autobusu  111 000,00 

801 80195 
6067                        
6069 

Projekt "Wiedza kluczem do rozwoju" - zakup  zestawu nagłośnieniowego, wirtualna 
pracownia wieloprzedmiotowa, wirtualne laboratorium przedmiotowe 

105 628,00 

900 90004 6 060 Zakup kosiarki - traktorek 25 000,00 

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia w m. Sojczyn Borowy 60 000,00 

900 90095 6050 Adaptacja budynku mieszkalnego na cele biurowe w Danówku 80 000,00 

900 90095 6060 Wykup ciągnika z leasingu 18 000,00 

921 92109 6050 Budowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Toczyłowo wraz z garażem OSP 635 500,00 

921 92195 6050 Budowa boiska w m. Koszarówka 25 000,00 

      Razem 5 282 995,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 907



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 298/XLVII/22 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy Grajewo na 2022 rok 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy polegających na: 

- zwiększeniu dochodów z tytułu sprzedaży akcji Agencji Rozwoju Regionalnego w ilości 30 sztuk w cenie 

nominalnej na kwotę 3.000,00 zł; 

- zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 1.105,00 zł w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych; 

-zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

wypłat dodatków węglowych kwota 146.066,60 zł 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 3.000,00 zł i wydatków o kwotę 3.591,00 zł na wypłatę dodatku dla 

asystenta rodziny; 

- zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 9.284,00 zł związanych z realizacją zadań  finansowanych  

z Funduszu Pomocy Uchodźcom; 

- zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 550.000,00 zł związanych ze sprzedażą węgla po cenach 

preferencyjnych; 

- zwiększeniu dochodów w związku z ich ponadplanowym ich wykonaniem na kwotę 260.075,00 zł; 

- zmniejszeniu dochodów o kwotę 12.354,00 zł w związku z weryfikacją stopnia ich wykonania; 

- zmianie klasyfikacji dochodów i wydatków w kwocie 300.000,00 zł związanych ze sprzedażą węgla  

po cenach preferencyjnych (z rozdziału 85395 do rozdziału 40095) w związku z wyjaśnieniami Ministerstwa 

Finansów; 

- przeniesieniu dochodów pomiędzy paragrafami na kwotę 108.745,00 zł w zakresie dofinansowanie  

na realizację projektu p.n.: „Wiedza kluczem do rozwoju”; 

- zmianie klasyfikacji dochodów na kwotę 2.129.946,84 zł w zakresie finansowania wypłaty dodatków 

węglowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 330.428,00 zł w związku z weryfikacją stopnia wykonania planu wydatków; 

- zmniejszeniu wydatków o kwotę 80.298,00 zł w związku z weryfikacją stopnia wykonania planu wydatków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 907


		2023-02-15T14:01:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




